aplicações na prática eleitoral", com carga horária de 12 horas-aula, a ser ministrado pela empresa Volgane Carvalho Cursos e Instrutorias
LTDA., para capacitação de cem servidores, na modalidade "à distância", conforme proposta da Escola Judiciária Eleitoral deste Tribunal.

Verifico que a despesa com a contratação será de R$ 5.897,52 (cinco mil, oitocentos e noventa e sete reais e cinquenta e dois
centavos) e que os autos foram instruídos com a documentação necessária para a contratação.

Observo que se trata de demanda voltada à capacitação na área fim desta Justiça Especializada (Direito Eleitoral), tendo o
curso em comento sido escolhido após análise das necessidades das zonas eleitorais,  como bem explicita o Juiz Diretor da EJE no doc.

[...]

aplicações na prática eleitoral", a ser ministrado pela empresa Volgane Carvalho Cursos e Instrutorias LTDA., com carga horária de 12 horas-
aula, para cem servidores deste Tribunal, na modalidade "à distância", com arrimo no art. 72 c/c art. 74, III, “f”, do referido diploma legal.

Deixe-se certo que a contratação importará no pagamento da quantia de R$ 5.897,52 (cinco mil, oitocentos e noventa e sete
reais e cinquenta e dois centavos) à referida empresa.

Desembargador ERIVAN LOPES

Presidente do TRE/PI

Documento assinado eletronicamente por Erivan José da Silva Lopes, Presidente, em 17/05/2023, às 15:42, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.